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الـسـوق الـعـقـاري الـكـويـتـي: 
اتجاهات النمو وآليات التحسين

بقلم  د. محمد جميل الشبشيري
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 Δϳ΍ΩΑ ϥϣέϳϳϐΗϟ΍
 ϡΎόϟ΍(%)ϲϣϭϳϟ΍

 ϝϭϷ΍ ϕϭγϟ΍ έη΅ϣŸ1.79%Ÿ

 ϲγϳ΋έ έη΅ϣ50Ÿ17.47%Ÿ

ϲγϳ΋έϟ΍ ϕϭγϟ΍ έη΅ϣŸ17.05%Ÿ

ϡΎόϟ΍ ϕϭγϟ΍ έη΅ϣŸ4.31%ź

 Δϳϗϭγϟ΍ ΔϣϳϘϟ΍(Ω ϥϭϳϠϣ.ϙ)Ÿ3.52%Ÿ

ő

Ÿ

ź

ź

Ÿ

20242023Ÿ

 Δϟϭ΍ΩΗϣϟ΍ Δϳϣϛϟ΍(ϡϬγ ϥϭϳϠϣ)255.7158.6Ÿ

 Δϟϭ΍ΩΗϣϟ΍ ΔϣϳϘϟ΍(Ω ϥϭϳϠϣ.ϙ.)57.441.8ź

ΕΎϘϔλϟ΍ ΩΩϋ15,2539,765ő

�( Ω ϑϟ΃.ϙ )(ϡϬγ ϑϟ΃)ϰϠϋϷ΍ϰϧΩϷ΍�( Ω ϑϟ΃.ϙ )(ϡϬγ ϑϟ΃)ϰϠϋϷ΍ϰϧΩϷ΍�( Ω ϑϟ΃.ϙ )(ϡϬγ ϑϟ΃)ϰϠϋϷ΍ϰϧΩϷ΍

ϲϧρϭź0.850-2.0-0.2%4,6355,45311%4.1%12.31.817,077.50.9560.840Ύϣϧϳγő1.2970.00%001%5.6%9.51.39120.11.4931.091έϋΎηϣᶦ0.0720.30%810732%0.0%11.10.8111.50.0890.056

Ώ ΞϳϠΧᶦ0.3112.01%2,6488,54150%3.9%18.61.481,182.60.3260.248ϕΩΎϧϓź0.155-8.0-5%000%0.0%9.21.418.70.2280.133ϥϛΎγϣϟ΍ᶦ0.0381.23%1674,441408%0.0%NM0.873.70.0410.023

ϱέΎΟΗᶦ0.5494.01%000%6.4%9.91.551,038.70.5650.490ϡ.ϥΎρϠγő0.0970.00%0012%0.0%NM0.8927.10.1220.088ϥΎϘϟΩᶦ0.1592.01%533151%3.1%16.31.439.60.1850.112

ϲϠϫ΍ź0.277-1.00%18466815%3.2%13.71.14690.60.3120.222ϕΩΎϧϓ Ύϔϳ΍ᶦ1.50010.01%1288544%0.0%16.213.68343.91.6140.570ΎϳέΛő0.1010.00%004%0.0%37.10.8314.80.1410.083

ϲϟϭΩϟ΍ő0.1870.00%6983,74882%2.5%12.60.95318.50.1920.147Ωϭϗϭ ϰϟϭ΃ᶦ0.26815.06%3,95014,75348%1.9%20.31.57108.40.2890.132αγ΃ᶦ0.1072.02%151409%3.7%7.90.8911.70.1170.069

ϥΎϗέΑő0.1820.00%1,1876,54014%3.3%14.10.77658.70.2080.165ΕΎϫίΗϧϣź0.097-2.7-3%1,00910,35279%1.9%9.80.6520.30.1020.065Εϳέ ϙΗϳΑź1.113-3.00%131128%1.5%NANA26.31.1491.033

ϙΗϳΑź0.714-2.00%4,2956,01515%2.8%18.92.1011,206.80.7600.667ΓέϳίΟϟ΍ᶦ1.0102.00%40239846%2.8%NM7.97222.21.4270.810έΎϘόϟ΍2.7%12,942101,8673.5%12.20.812,997

ϥΎϳΑϭΑ ϙϧΑᶦ0.5495.01%1,8783,44115%1.5%26.02.662,306.20.6110.509έϭγϟ΍ᶦ0.2233.01%3691,6216%2.2%23.21.2290.20.2640.130ΔϳΗϳϭϛź0.165-2.0-1%3412,060131%6.0%10.00.7286.50.2270.127

ΔΑέϭ ϙϧΑᶦ0.1861.01%6673,60345%1.5%21.61.26406.10.2010.166Ωϳϛ έηΗϭϳϓő0.1170.00%1721,486628%6.7%42.80.9613.40.1930.095ΕϼϳϬγΗő0.2140.00%15708%7.1%9.80.69108.70.2180.153

ϙϭϧΑϟ΍-1.2%16,19238,0083.2%14.11.4824,886ΩΎϳΟᶦ0.0180.11%8426398%0.0%NM0.843.30.0270.014Ύϔϳ΍ő0.3980.00%2,2435,608337%0.0%12.62.88191.10.4210.001

ϲΟέϧγᶦ0.0430.72%1162,71580%0.0%NM0.958.60.0480.028ϝϳΧϧϟ΍ź0.273-11.0-4%6322761%1.5%NM2.6514.30.3930.062Ε΍έΎϣΛΗγ΍ᶦ0.2602.01%1,3205,10882%5.8%36.51.13207.20.3080.214

ΔϳϟϭέΗΑᶦ0.4702.00%112%6.1%10.30.8285.00.5250.410Ωϳόϟ΍ᶦ0.2365.02%155662110.8%2.1%16.01.4871.60.2480.175ϊϳέΎηϣᶦ0.1010.71%3043,03033%0.0%16.30.81503.70.1350.093

ϭϛγΑΎϧᶦ0.89620.02%112%6.5%8.82.1086.91.0670.724ϡϧΎϐϟ΍ᶦ1.0423.00%398382NA6.6%9.73.41285.61.2181.000ϝΣΎγź0.069-0.30%741,09271%7.2%13.50.6932.20.0790.057

ΔϗΎρϟ΍ ΕϳΑᶦ0.1222.02%2211,836447%0.0%NM1.935.50.2540.057��ΔϳϛϼϬΗγϻ΍ ΕΎϣΩΧϟ΍8.6%6,65430,3942.2%16.01.411,329ΕϳΑϟ΍ᶦ0.0692.74%3635,36681%0.0%NM0.7227.70.0740.049

έΎΑ΁ő0.1620.00%1,0606,514136%0.0%12.80.5341.10.1650.092ϥϳίź0.461-1.00%33572516%7.6%11.91.741,9950.5340.425ϥ΍ίέ΃ᶦ0.2073.01%7,92238,601189%0.9%25.21.21178.90.2390.161

 ΔϗΎρϟ΍3.7%1,39911,0676.3%10.30.95227Ωϳέ΃ź1.098-4.00%11104%12.7%16.31.02550.31.5580.995ίϛέϣϟ΍ź0.132-2.0-1%5743016%4.5%9.20.6466.60.1390.097

ϙ Ώϛγᶦ0.6383.00%406320%19.4%6.72.2641.50.7500.404ϲγ ϲΗ α΃ź0.557-3.0-1%53295113%6.3%16.62.46556.30.6210.511ϙϔϳϣϛᶦ0.0960.30%4748927%0.0%NM0.9221.20.1280.069

Ώ ϥΎϳΑϭΑᶦ0.66925.04%1,0431,58837%8.9%16.11.51357.80.6920.560ϡϭϛ ΕΎϳΣő0.0720.00%0018%0.0%NM0.816.30.1100.068ϰϟϭϻ΍ᶦ0.0460.20%2605,693169%0.0%7.40.8320.50.0600.032

Εϭϛϟ΍ő0.7890.00%000%6.3%9.12.2479.60.7890.750ΕϻΎλΗ·-1.0%8791,6867.6%16.31.383,108ϲΟϳϠΧϟ΍ᶦ0.7359.01%0020%0.0%NM6.78298.80.8400.309

ΔϳγΎγ΃ Ω΍ϭϣ13.0%1,0831,6508.9%9.12.24479Ε Εϳϭϛő0.5780.00%004%6.6%8.20.74106.80.6000.460 ϥΎϳϋ΃ź0.152-1.0-1%120791116%4.9%8.41.02100.90.1910.140

ΔϳλϭλΧϟ΍ᶦ0.1171.01%1271,090157%4.1%11.90.6821.90.1310.092Ε ΞϳϠΧᶦ1.225110.010%001%3.0%27.51.48347.62.0001.031ϥΎϳΑᶦ0.0630.30%30485203%0.0%6.41.1414.40.0870.037

Εϧϣγ΍ᶦ0.1902.01%3116641%0.0%39.30.67135.50.2220.133Ε ΔϳϠϫ΍ᶦ0.74621.03%741064%4.0%7.31.13161.70.9380.566ϝϭλ΃ᶦ0.0944.25%1011319%10.6%NM0.9411.90.1100.073

ΕϼΑΎϛő1.6120.00%35722138%4.0%17.41.33335.61.8501.176Ε ΔΑέϭő0.1480.00%0128%6.5%4.40.9136.20.1520.096ϙϳϔϛź0.075-0.5-1%7295056%0.0%NM0.8023.20.0850.061

ϥϔγᶦ0.7856.01%1,2661,61546%3.8%17.41.97141.50.9750.729ΓΩΎϋϻ΍ᶦ0.36813.04%000.8%1.9%8.31.25106.00.4500.300ϭϛϣΎϛᶦ0.1251.01%6364,93243%4.0%13.70.7142.80.1440.085

ΩϧϼΗέϭΑᶦ0.84412.01%565%8.3%14.71.1684.60.9280.812ϝϓΎϛΗ ϰϟϭ΃ź0.180-2.0-1%212143.5%0.0%NM2.0019.20.4740.053ϕ Ω Δϳϧρϭź0.222-2.0-1%7323,275327%2.5%31.61.3952.10.2470.087

Δϳϗέϭő0.1840.00%0031%7.0%13.81.0018.30.2300.154ϕΎΛϭᶦ0.0400.41%571,399338%0.0%60.21.074.40.0620.023ΏΎϛϳϧϭϳᶦ0.2362.01%3131,337361%0.0%NM2.7852.80.3520.083

ϥΩΎόϣᶦ0.0801.01%2734814%0.0%NM0.947.20.1440.068ϥϳϣ΄Η ϙ Ώő0.1910.00%000%10.4%6.80.8328.50.0000.000έ΍Ωϣź0.094-1.6-2%5498%0.0%52.20.8619.40.1220.076

ϭϛϳγ΃ź0.081-0.9-1%1231,521145%0.0%NM0.9826.70.1010.052ϥϳϣ΄Ηϟ΍-2.6%1341,5185.2%8.21.10810ΓέϳΩϟ΍ᶦ0.3802.01%10282%0.0%21.61.5139.20.5110.231

˯ΎϧΑϠϟ Δϳϧρϭϟ΍ź0.164-2.0-1%4262%6.1%11.40.6858.90.1890.154ϙϭϛλź0.050-0.10%1262,551110%0.0%5.80.8728.30.0580.044ΓΎϔλϟ΍ᶦ0.1077.07%3,33231,910218%0.0%61.11.4041.00.1100.073

Ε΍Ωόϣϟ΍ź0.072-1.2-2%1,28317,599597%0.0%NM2.135.70.0730.025ϙ Ε΍έΎϘϋő0.2400.00%120501136%1.2%17.71.54241.00.2500.189ΏΎΗΗϛ΍ő0.0150.00%426773%0.0%NM3.554.90.0240.015

ΔϳϛϼϬΗγ·ź0.108-1.0-1%1671,538223%0.0%22.71.1032.40.1340.102ΓΩΣΗϣź0.124-2.0-2%3252,61671%0.0%38.80.83161.50.1370.043έϭϧᶦ0.2678.03%3814628%3.0%3.41.04136.30.2810.211

ϲΗϳϠϳΟ΃ź0.245-1.00%1,1674,76271%7.8%7.90.71625.30.3680.209Δϳϧρϭź0.077-0.20%1021,33760%0.0%NM0.44142.30.1080.063΃ ϥϳΩϣΗő0.9500.00%000%3.0%10.90.39127.81.1680.283

ϑϳυϧΗᶦ0.0491.12%1019833%0.0%15.60.4011.40.0590.038ΔϳΣϟΎλő0.4230.00%38290431%3.4%18.11.42251.10.4710.406ΔϳΗ΍έΎϣϹ΍ᶦ0.0541.94%0849%0.0%6.70.809.50.0590.031

ΔρΑ΍έϟ΍ź0.046-0.9-2%1736836%0.0%NM0.5512.50.0700.039ω ϥϳΩϣΗᶦ0.3542.01%141%4.7%10.30.60142.10.4100.332Ύϳγ΁ᶦ0.0410.72%2970359%0.0%NM0.4533.60.0500.034

ϝϣΎόϣϟ΍ź0.307-1.00%82624%4.8%18.11.2540.00.3890.218ϝΎϳΟ΍ő0.2800.00%004%3.6%10.10.4258.60.2860.235ΕΎϳγ΍έź0.361-3.0-1%3881,071211%0.0%54.94.5754.20.4070.259

Εϓϭγ ϥϣϭϳϫź2.590-10.00%37814622%13.5%8.33.42349.03.4282.459ω ΢ϟΎλϣϟ΍ő0.0300.00%000%0.0%NM0.616.90.0000.000ίΎϳΗϣϻ΍ź0.047-0.10%3777742%0.0%NM0.3450.10.0680.043

Ε΍ίΎϳΗϣ΍ő0.0890.00%007%0.0%NM2.423.60.1430.051ΔϳέΎϘϋ ωᶦ0.0620.81%2373,826165%4.8%11.90.6123.30.0840.055ϝίΎϧϣᶦ0.0391.33%57814,892458%0.0%NM1.5816.90.0500.025

ΔϛέΗηϣϟ΍ᶦ0.6454.01%18929288%4.6%10.91.96110.30.7830.410˯Ύ˰˰ϣϧϹ΍ᶦ0.0630.10%1121,77658%0.0%NM0.6728.50.0770.050ΕΎϋΎϧλᶦ0.2395.02%2,38110,04842%2.1%13.91.10576.00.2370.194

ϙΎΑϭϳᶦ0.16210.07%181135%0.0%27.40.5861.20.2480.112ϲϧΎΑϣϟ΍ź0.836-3.00%21025119%1.7%17.71.841,1660.8970.747ϝΗϳΑϛ ΔΑέϭᶦ0.1885.03%1,6028,554976%0.0%NM1.855.60.2490.102

ϭϛϓϻ΃ź0.494-9.0-2%9920112%0.0%27.41.80419.92.1530.455Ε΍ίΎΟϧ·ᶦ0.1023.03%0010%4.8%10.80.5934.50.1080.084ΔοΑΎϗ ϲΑέϋź0.391-7.0-2%1,4543,71553%0.0%NM5.49202.90.5260.283

ΩέΑϣź0.092-0.20%1112163%5.4%7.40.7815.10.1050.079ΔϳέΎΟΗϟ΍ź0.147-1.0-1%3382,29747%2.6%15.30.95276.00.1650.100ιϳλΧΗϟ΍ᶦ0.0450.51%1553,49755%0.0%NM0.5027.10.0470.029

�ΔϠϣΎϛΗϣϟ΍ᶦ0.5121.00%33565357%3.9%26.02.13129.50.5960.480ϡΎϧγź0.212-1.00%1151410%0.0%17.22.0523.40.2760.148ΕϼϳλΣΗź0.039-2.1-5%451,12876%0.0%NM1.316.50.0970.020

 ΍ ϥϳϭϳϗő0.0840.00%000%5.9%12.20.5830.60.1000.081ω ϥΎϳϋ΃ź0.086-1.4-2%1311,51766%5.8%16.90.5835.60.0930.069ϙ ϡ ΔοΑΎϘϟ΍ź0.249-2.0-1%8835211%7.4%6.53.18280.60.2870.215

ϲγ ϲΗ ϲΟź0.374-2.0-1%287519%5.9%8.81.0956.10.4200.324έΎϘϋő0.0670.00%2335842%3.0%12.20.5215.50.0690.053ΞϳϠΧ ϝϳϭϣΗᶦ0.1042.02%4274,16451%4.4%10.91.22363.10.1120.076

ΔϳϋΎϧλ10.1%5,64931,0865.6%14.71.042,733ΔϳέΎϘόϟ΍ᶦ0.0362.57%802,26575%0.0%NM1.596.80.0400.027Εγϓϭϧ·ᶦ0.1586.04%2,44515,655447%1.9%65.71.1048.50.1880.072

ϲη΍ϭϣᶦ0.1177.06%2822,38828%0.0%36.50.7924.50.1260.098Ύϳ΍ίϣź0.069-0.6-1%6187681%0.0%NM0.7837.40.0830.062έΎϣϋź0.062-0.10%2387%0.0%21.10.5512.20.0740.053

ϥ΍ίϳϣź0.925-3.00%33235930%2.2%20.62.54287.51.1140.547ΓέΎΟΗᶦ0.0680.41%1421217%5.9%11.00.6125.10.0690.054�έΎϧϣϟ΍ᶦ0.0630.20%4876083%4.8%8.10.5616.60.0770.053

�ΔϳϛϼϬΗγϻ΍ ϊϠγϟ΍2.7%6142,7472.2%28.51.67312ϙ έϳϣόΗϟ΍ő0.0140.00%000%0.0%NM0.303.30.0000.000ΔλέϭΑϟ΍ᶦ2.03910.00%26313019%3.6%24.46.97409.42.1801.705

ϡΩϘΗϟ΍ő0.4300.00%000%4.7%NM0.9364.50.4810.398ϥΎϛέ΃ź0.109-1.0-1%3258%5.5%NM0.8127.40.1270.075ΕϭϳΑᶦ0.3994.01%26466435%3.4%16.62.19119.70.5350.392

ϥ΍Ωϳϣő0.7960.00%004%0.0%13.42.13161.20.8000.262ϥΎΟέ΃ź0.078-1.3-2%1822987%0.0%3.70.2420.00.1500.060ΔϳϟΎϣ ΕΎϣΩΧ2.6%28,453177,9844.4%13.61.074,642

ΔϳΣλ ΔϳΎϋέ0.0%004.7%13.41.53226Ε΂ηϧϣő0.1280.00%2491,97566%0.0%3.31.4641.20.1660.116ΔϣυϧϷ΍ź0.150-2.0-1%18141%0.0%NM1.2715.00.2980.076

ϝΎϣϋϻ΍ ϡᶦ0.14113.010%8,91666,553241%3.4%31.01.7183.50.1420.049ΎϳΟϭϟϭϧϛΗ-24.6%180.0%NM1.2715

ϡϳέő0.0000.00%000%0.0%0.00.000.00.0000.000έϭίϟ΍ ϝΎϣηő0.1440.00.0%13090716%3.5%14.81.20158.40.1840.142

Ύϧϳϣᶦ0.1835.03%1,2727,009847%0.0%NM2.2324.90.3500.031ϊϓΎϧϣ-2.7%1309073.5%14.81.20158

ίϛ΍έϣő0.1110.00%0076%0.0%NM0.6115.40.1410.041Εϳϭϛϟ΍ ΔλέϭΑ ϲϟΎϣΟ΍0.6%74,129398,9242.79%13.671.0841,922

έόγϟ΍ έόγϟ΍ ϑϋΎοϣ

 ωϭΑγ΍(Ω.ϙ) ωϭΑγ΍(Ω.ϙ) ωϭΑγ΍(Ω.ϙ)  έϳϐΗϟ΍
 ϲϣϭϳϟ΍

(αϠϓ)

 έϳϐΗϟ΍
 ϲϣϭϳϟ΍

(%)

 ϡγϻ΍
 έλΗΧϣϟ΍
 ΔϛέηϠϟ
ΔΟέΩϣϟ΍

�ϝΪόϣ
��ϥ΍έϭΩ
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�Δϳ΍ΪΑ��άϨϣ
ϡΎόϟ΍

 Ω΋Ύϋ
 ΕΎόϳίϭΗϟ΍
ΔϳΩϘϧϟ΍

  ΔϣϳϘϟ΍
 Δϳϗϭγϟ΍

( ϥϭϳϠϣ
ϙΩ)

 ϝϼΧ ϝΎϔϗ·52

ϝΎϔϗ·
(ϙΩ)

 έϳϐΗϟ΍
 ϲϣϭϳϟ΍

(αϠϓ)

 έϳϐΗϟ΍
 ϲϣϭϳϟ΍

(%)

΢ΑέϠϟ
Δϳ

  ΔϣϳϘϠϟ
ΔϳέΗϓΩϟ΍

 ϡγϻ΍
 έλΗΧϣϟ΍
 ΔϛέηϠϟ
ΔΟέΩϣϟ΍

 ΔϣϳϘϟ΍
Δϟϭ΍ΩΗϣϟ΍

 Δϳϣϛϟ΍
Δϟϭ΍ΩΗϣϟ΍

ΔυΣϼϣ : ϝ΍ ΓέΗϔϟ ΡΎΑέϻ΍ ϲϓΎλϭ ΔϳϟΎΣϟ΍ έΎόγϻ΍ αΎγ΍ ϰϠϋ ΏγΗΣϣ ΔϳΣΑέϠϟ έόγϟ΍ ϑϋΎοϣ12 ϲϓ ΔϳϬΗϧϣϟ΍ ΍έϬη 30 ϭϳϧϭϳ 2024 . ϲϓ Ύϣϛ ϥϳϣϫΎγϣϟ΍ ϕϭϘΣϭ ΔϳϟΎΣϟ΍ έΎόγϷ΍ αΎγ΍ ϰϠϋ ΏγΗΣϣ ΔϳέΗϓΩϟ΍ ΔϣϳϘϠϟ έόγϟ΍ ϑϋΎοϣ
30 ϭϳϧϭϳ 2024 . ϡΎόϟ ΔϳΩϘϧϟ΍ ΕΎόϳίϭΗϟ΍ αΎγ΃ ϰϠϋ ΏγΗΣϣ ϡϬγϸϟ ϱέΎΟϟ΍ Ω΋Ύόϟ΍2023ΔϳϟΎΣϟ΍ έΎόγϷ΍ϭ  . Ξ΋ΎΗϧ έΧ΁ ϥϼϋ· ΩόΑ Δϳέϭέο ΕϼϳΩόΗ Δϳ΃ ˯΍έΟϹ ϝλϔϧϣ ϝϛηΑ ΎϬόϣ ϝϣΎόΗϟ΍ ϡΗϳ ΔϳϟΎϣϟ΍ ΎϬΗ΍ϭϧγ ϲϓ ϑϠΗΧΗ ϲΗϟ΍ ΕΎϛέηϟ΍
ΔϳϟΎϣ  .NA  ϖΑΎρϣ έϳϏ NMΏΎγΗΣϼϟ ϝΑΎϗ έϳϏ 

�ϝΪόϣ
��ϥ΍έϭΩ
�ϢϬδϟ΍

�Δϳ΍ΪΑ��άϨϣ
ϡΎόϟ΍

(16.76%)

έόγϟ΍ έόγϟ΍ ϑϋΎοϣέόγϟ΍ έόγϟ΍ ϑϋΎοϣ

17,681(12.6%)ϊϓΎϧϣ158.40.00%(2.70%)

�ϝΪόϣ
��ϥ΍έϭΩ
�ϢϬδϟ΍

�Δϳ΍ΪΑ��άϨϣ
ϡΎόϟ΍

 Ω΋Ύϋ
ΕΎόϳίϭΗϟ΍
ΔϳΩϘϧϟ΍ ΔϳΣΑέϠϟΔϳέΗϓΩϟ΍  ΔϣϳϘϠϟ

  ΔϣϳϘϟ΍
 Δϳϗϭγϟ΍

(ϙΩ ϥϭϳϠϣ)
ϝΎϔϗ·

(ϙΩ)

 ΔϣϳϘϟ΍
Δϟϭ΍ΩΗϣϟ΍

 Δϳϣϛϟ΍
Δϟϭ΍ΩΗϣϟ΍

 ϝϼΧ ϝΎϔϗ·52 ϡγϻ΍
 έλΗΧϣϟ΍
 ΔϛέηϠϟ
ΔΟέΩϣϟ΍

 ΔϣϳϘϟ΍
Δϟϭ΍ΩΗϣϟ΍

 Δϳϣϛϟ΍
Δϟϭ΍ΩΗϣϟ΍

2,997.40.03%2.67%

ΎϳΟϭϟϭϧϛΗ15.0(1.32%)(24.62%)88.68% 74.1(12.0%)

ΔϳϟΎϣ ΕΎϣΩΧ 4,642.10.79%2.55%24.49% 398.9(15.8%)

225.70.00%0.00%(2.74%)

ϝϭ΍ΩΗϟ΍ Ε΍έη΅ϣΔϣϳϘϟ΍
 έϳϐΗϟ΍ϲϣϭϳϟ΍ ργϭΗϣϟ΍

ϙϭϧΑ 24,885.7

�ΔϳϛϼϬΗγϻ΍ ΕΎϣΩΧϟ΍1,329.10.82%

(0.05%)(1.18%)1.66%

 ϲϣϭϳϟ΍%
ϥϳϣ΄Ηϟ΍ 810.45.10%(2.61%)(11.33%)

16.07% έΎϘόϟ΍

41,922.1877.60.19%0.55%

ΔϳϋΎϧλ 2,732.9(0.17%)10.09%(11.48%) 7,110.8113.70.19%(0.36%)

ΔϳϛϼϬΗγ· ϊϠγ 311.90.17%2.73%56.60%

0.19%0.55%3.52%

6,519.1065.41.01%3.86%

 ΔϗΎρϟ΍ 227.11.13%

7,610.970.70.01%(1.27%) Εϳϭϛϟ΍ ΔλέϭΑ41,922.2

3.70%18.60% 6,446.21

29 έΑϭΗϛ΃ 2024

ΔϳϟΎϣγ΃έϟ΍ ΔϣϳϘϟ΍ϭ ΔλέϭΑϟ΍ Ε΍έη΅ϣΔϣϳϘϟ΍
Ε΍έη΅ϣϟ΍ ˯΍Ω΃Εϳϭϛϟ΍ ΔλέϭΑ ΕΎϋΎρϗ ˯΍Ω΃

Δϟϭ΍ΩΗϣϟ΍ Δϳϣϛϟ΍ ϝΑΎϘϣ Εϳϭϛϟ΍ ΔλέϭΑϟ ϡΎόϟ΍ ϕϭγϟ΍ έη΅ϣ ˯΍Ω΃  ϲϣϭϳϟ΍(ΔρϘϧ) ϲϣϭϳϟ΍(%) ϱέϬηϟ΍(%)ΕΎϋΎρϘϟ΍  Δϳϗϭγϟ΍ ΔϣϳϘϟ΍έϳϳϐΗϟ΍Δϳ΍ΩΑ ϥϣΔϳ΍ΩΑ ϥϣ
Ω ϥϭϳϠϣ.ϙϲϣϭϳϟ΍έϬηϟ΍ ϡΎόϟ΍
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 έϳϐΗϟ΍
 ϲϣϭϳϟ΍

(αϠϓ)

 έϳϐΗϟ΍
 ϲϣϭϳϟ΍

(%)
ΔϳΣΑέϠϟ  ΔϣϳϘϠϟ

ΔϳέΗϓΩϟ΍

71.21.12%4.75%

ΔϳγΎγ΃ Ω΍ϭϣ 478.92.92%5.12%12.95%

8.62%22.41%

ΕϻΎλΗ·3,107.6(0.30%)(0.98%)(7.88%)

ΔϳΣλ ΔϳΎϋέ 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1,000

������

������

������

������

������

������

������

������

O
c
t-
2
0
2
3

N
o
v
-
2
0
2
3

D
e
c
-
2
0
2
3

J
a
n
-
2
0
2
4

F
e
b
-
2
0
2
4

M
a
r
-
2
0
2
4

A
p
r
-
2
0
2
4

M
a
y
-
2
0
2
4

J
u
n
-
2
0
2
4

J
u
l-
2
0
2
4

A
u
g
-
2
0
2
4

S
e
p
-
2
0
2
4

O
c
t-
2
0
2
4

(ϡϬγ�ϥϭϳϠϣ)έη΅ϣϟ΍ �Δϳϣϛϟ΍(ϡϬγ�ϥϭϳϠϣ) ϡΎόϟ΍�ϕϭγϟ΍�έη΅ϣ

aleqtisadyah.com Ƹű�1446�ĴĬǚē�ŒżĖĳ�27������ŧ�2024�ĴĖŵĝŠē�30��ĆĔőĖĳǜē�����189�įİőŤē



تقرير أنشطة التداول في بورصات الخليج الربع الثالث 2024
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دور القطاع الخاص وقسم الموارد البشرية 
في مكافحة العمالة السائبة والاتجار بالبشر
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